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DEBAT
LÆSER DU "H(J)NSEBOWLEREN"?
Redaktionen arbejder hårdt, og

efter bedste evne, på at gør~
et godt og interesant blad. Men

vi er ikke altid lige overbevist

om, at det bliver læst i det

omfang, der er ønskeligt.

Bladet udkommer i et passende- anonymt over for alle andre end

oplag, der står i forhold.tif:, "redaktionen, så 'kom ud af busken

bowlerne i hallen, men som o f'tes t BOWLER.

ligger der for mange tilbage. Ros er dejligt, mest fordi vi

Så spørger man sig selv - er selv syntes vi gør et stort ar-

det fordi bladet ikke bliver bejde, men ris er jo nok det

læst, eller læser folk det og vi lærer mest af.
lader det ligge, uden at, tage Lad 05 gøre 1985 t i l H0NSEBOWLE-
det med hjem.
Måske opdager man slet ikke •.'

at der er udkommet en ny HØNSE-

BCMLER?
Har du en anden mening om, hvor-

dan en HØNSEBOWLERskal se ud,

eller syntes du der er noget

vi forsømmer?

Du kan selvfølgelig også selv

bidrage med et indlæg, gerne

RENS AR , slip kuglen et øjeblik

og fat pennen. GODTNYTAR

REDAKTIONEN

ALT I SMÅTRYK:

GODE JULETILBUD FRA
* VISITKORT
* FIRMAKORT
* MENUKORT
* SERVIETTRYK
* INDBYDELSESKORT
* TÆNDSTIKKER
* SELVKLÆBENDE MÆRKATER
* BREVPAPIR i KONVOLUTTER
* OG MEGET MERE

T.T. Minitrykcenter
TOFTEVEJ 16 B * 5220 ODENSE Sø

TELEFON (09) 14,80 71



ltlJNEWS ~
ÅBENT HUS.

Presseudvalget havde rigtigt
lagt sig i selen for at gøre
det offentligt kendt, at FBwU
i samarbejde med hallen og Albani
holdt ABENT HUS.
Der var udsendt pressemeddelelser
til dagblade, ugeaviser og lokal-
radioer, og arrangementet fik
da også en fin omtale.
Små 300 mennesker mødte frem
i løbet af de 4 timer det hele
varede, og det må anses for at
være pænt, taget i betragtning
af at det var første gang.
Flere af de fremmødte, som var
en pæn blanding af unge, voksne
og pensionister, fik afgjort
blod på tanden, og da de fleste
klubber havde folk til at hjælpe
nybegynderne, var der også flere,

der straks besluttede sig for
at fortsætte.
Det kan dog virke mærkeligt,
at nogle klubber totalt lader
hånt om det hele, og bare bliver
væk, men de har måske nok i sig
selv?
Alt i alt en succes, så prøv
igen.

ærboe

Hvorfor er der aldrig en koge-
bogsforfatter, der har fået No-
bels litteraturpris!

•••
Den dag man ikke kan sparke man-
den over et koncertflygel, er
man gået for vidt i sin slanke-
kur! !

SMEDlE· OG AUTOVÆRKSTED
REPARATION5- OG SERVICEVÆRKSTED

FOR ENTREPRENØRMATERIEL

BOEBSMEDEN ApS
v/Frank 'ensen
aOEaSVEJ 6·5000 ODENSEC', TLF. (09) 122381



Turnerings NYT

Herrer 2. div.

Sirius har nu spillet 6 runder
og har 24 point og et seriegen-
nemsnit på 1092. Dette bringer
dem på en 5. plads i divisionen.
Sidste opgør var mod .Top l O,
hvor de efter en spændende kamp
spillede 4-4. Det totale kegle-
fald fortæller lidt om, hvor
lige de to hold vard, da Top
10 vandt med 33 kegler.
Hans Jørgen Hansen, Top 10, og
Michael Møller, Sirius, udmærkede
sig denne dag med henholdsvis
823 (205) og 808 (202), dette
bringer også de to spillere på
barometret.
Top 10 har også spillet 6 runder,
de har 14 point og et seriegen-
nemsnit på 1064. Dette bringer
dem på en sidsteplads i division-
en, me de har store muligheder
for at rykke væk derfra, da hol-
dene i den nederste halvdel ligge
tæt på hinanden og da Top 10
har mange hjemmekampe tilbage.

Damer 2. div.
Damerne har spillet 6 runder
og Brasiliass damer fører rækken
med 42 point og et seriegennem-
snit på 1024. Denne placering
,er yderst fortjent, da damerne

fra Brasilia igennem mange sæson-
ner har ligge i toppen af divisi-
onen, på barometret er halvdelen
af damerne fra Brasilia.
De fire andre damehold går det
knap så godt for. TBC og Sirius
er tabt bag a f feltet med hen-
holdsvis 8 og 2 point.
Top 10 og BCMkan tale lidt mere
med blandt de øvr ige, da de har
henholdsvis 20 og 22 point.

Herrer DS.
08wK og Smut klarer sig godt
i DS. OBwk har 30 point og ligger
på 2. pladsen kun 2 point fra
Trekanten.
OBwk har fået 2 pladser på baro-
met ret, Joh nny Jørgensen med
823 (205) og Georg Kristensen
med 807 (201).
Smut ligger på 3. pladsen med
28 point. En smutspiller gjorde
sig bemærket med fynsk rekord,
nemlig Tommy Jensen, der lavede
483 på 2 serier hjemme mod Yum
Yum 76.

Damer DS.

OBwK's damer klarer sig udmærket
i DS. De ligger på 3. pladsen
med 36 point og et gennemsnit
på 97f4, så lad os håbe, at vi
får et dame-divisionshold mere.



NØDRÅB I I IUNGDOMSSPILLER
PÅ ELITETRÆF.
15 årige Lene Nielsen fra Brasi-
Ha var blandt de 3 spillere,
der blev udtaget til et elitetræf
i dagene 26. - 28. oktober i
Nassjo i Sverige.
Elitetræffet blev kørt af to
dygtige svenske instruktører,
som viste de unge spillere om-
vendt bowling, flytteteknik på De gode ting i livet optræder
banen og meget andet, ialt deltog altid parvis!
24 spisllere.
Lene har spillet bowling i 5
1/2 år og har deltaget i de popu-
lære U-træf, hvor man også lærer
teknikken omkring bowling.
Ingen tvivl om, at man i de kom-
mende sæssoner, får flotte resul-
tater at se fra denne talentfulde
spiller.

Seniorudvalget anmoder holdleder-
ne om at bruge de framiagte tus-
cher, og ikke deres egne, når
der under kampe skal skrives
"overhead", idet ikke alle typer
kan vaskes af igen.

GØG & GOKKE

MARTIN! & OLIVEN

ØL & SNAPS

Kom IKKE i denne situation
- køb dit bowlingudstyr i

c/o Viborg Bowling Center, Tinghallen
Tlf. 61 0411 eller Tlf. 625790 (hallen)

- vi fører alle de moderne kugler
- eneforhandling i Danmark af den nye
AD/DAS BOWLINGSKO

LEO'S
PRO SHOP



Sidste Stævne
B. C. M. - STÆVNE.

Det årlige 300-nedrykkerstævne
blev igen et tilløbsstykke. Efter
tre raske dage med fart på, endte
det hele med at der havde været
450 starter.
Præmiebordene bugnede, så. selv
nr ,' 26 gik hjem med en præmie.
der langt oversteg indskuddet.
De tre første præmier gik til:

nedr. 298 total 611, Erik Peder-
sen, Sirius, nedr. 298 total
569.

Alle tre vandt en cykel.
ærboe

SUNDMADER FUP!!!

Tommy Jensen, Smut, nedr. 299
total 549, Dennis Knudsen, BCM,

det smager slet ikka af mad!

VI TAKKER STÆVNETS
SPONSORER OG ANNONCØRER

BOWLING elUB MALET
Oddeshede Cykler, Proki Foto, FDtvlRejsebureau,Skousen
husholdningsmaskiner, Sportspub MÅLET, Dan Ren, BJ-
rengøringsteknik, Bellinge Farver & Tapet, Tuborg,
Tømmermester Mogens Strate, Slagter H. Chr. Pedersen,
Sport & Fritid, Restaurant Askepot, Svend Nauerby,
Bruuns sOlcenter, Rosengrillen, Central Møbler, Rask-
Elektronik, Buksesnedkeren, Kreditforeningen DANMARK,
Hilbert Christiansen, Quick Bodega, Møbelpolster Ove
Friis Christensen, Kansas, Bendix Bank, ADAM, Sl~gter
Jørn Nielsen Nr. Søby, Søndergård Hair Desing, Boston,
Guldsmed Nissen, Carlsberg, Odense Vinhandel, Odense
Bovlinghal, IR montage, Provinsbanken, Coca Cola.



·KLUBMESTERPOKALSTÆVNET 1984.

Stævnet
den 21.

blev afviklet søndag
oktober og 10 klubber

stillede med deres mestre eller
vicemestre.
Der blev flere drabelige kampe,
hvor svagere hold slog dem, der
havde højere kampgennemsnit.
En overgang førte Top 10 med
flest point og mindst kegler,
men der er nu den slags der sker
i disse spil.
Da man havde spillet om matchpo-
ints stod OBwK og Brasilia lige
og de mødtes så i sidste runde

PEB på Udebane

Pensionistklubben P.E.B. har
for nyl ig været i København for
at spille venskabskamp mod Rossi-
ni Pensionisterne.
Det var en oplevelsesrig tur,
der startede kl. 06.30 og varede
til langt ud på aftenen.
De fleste af spillerne havde
aldrig før spillet på udebane,
så alene det var turen værd.
Resultatet blev, at P.E.B. tabte
med 228 kegler. Bedste dame blev
Hanne Andersen og bedste herrer
blev Villy Hansen.

i spillet om kegler. Her viste Til foråret komme københavnerne
Brasilia sig som værdige vindere så herover til srræk!!!
af pokalen, med 414 kegler.
I kampen om trediepladsen var
Smut de stærkeste mod Svendborg.
Over 10 serier slog Esther Han-
sen, Brasilia, 1871 med et snit
på 187, det var rart, at en dame
kunne være bedre end herrerne
og være så stabil. 10 serier
er pænt at spille, i forlængelse
af hinanden, med et sådant snit.

Ib

ærboe

Klubben
oppe på

PEB er nu
172 medlem-

mer.
Klubben har tillige

2 hold medallerede
i unionen.

mærke da'e
••••••••

'....
50år

En af Top lO's dejlige piger bliver lidt mere
rund.
Den 12. januar 1985 bliver TOVE ESBENSEN 50 år.
Håber du og din familie får en dejlig dag.

HJERTELIG TILLYKKE!



SPOTS
SE HER!!!

Chokolade og lighter grosser

DBwF's love tager ikke højde

for utidig afgang, der er ikke

valgt suppleant.
ærboe

OLD GIRLS & OLD BOYS:

Efter et par forsøg, lykkedes

det endelig Old Girls - Old Boys

foreningen at blive beslutnings-

dygtig.

Følgende bestyrelse blev valgt:

Formand:

Sekretær:

Kasserer:
Best. medl.

Johs. Hansen
Grethe Bondo

Villy Hansen

Birgit Pedersen

Erik O. Hansen

Max Godtfredsen har andre inter-

esser end Tysklandsture og Brasi-

lias damehold. Han samler på

kuglepenne med f irma navne , så

hvis i skulle l ige inde. med så-

danne, modtages de med kyshånd.

UK - chefen går.

Hans Jørgen Hansen, der er chef

for damernes UK, er med øjeblik-

kelig virkning trådt tilbage,

Hvorfor?

Ja, det er spørgsmålet. Jeg har

forgæves forsøgt at få et svar,

men ingen ønsker at udta~ sig.
Havde det ikke været bedre med

en begrundelse, så gætterierne

kunne spares.

Hvem der skal være Hans Jørgens

afløser, vides på nuværende tids-

punkt ikke.

Ved samme lej lighed ændrede man

lovene, så det fremover bliver

nemmere at blive beslutningsdyg-

tig.

ærboe

Jel'nuaneg-ade 17, 5000 Odense C . Tlf. (09) 118244

De bedste tider - er måltiderne!



UnGDOm
liden

I ungdoms rækken Odense - Kolding DANSKE OG FYNSKE REKORDER.
ligger de 4 fynske hold i spid-
sen. I ungdomskampen OBwK - Top 10

den 14. oktober slog Thomas Han-
sen, Top ID, danske og fynske
rekorder på 2-3-4 serier.
Serieforløbet blev 279-226-200-
181 total 886.Flot Thomas og
TILLYKKE.

1. Brasilia.........•••. 46 point
2. OBwK•..••..•••••••••. 42 point
3. Top 10•••..•••.•.•••. 28 point
4 Fraugde .•.••.•.•••..•. 26 point

Vi i ungdomsredaktionen vil gøre
opmærksom på, at den stilling
ser vi nødigt ændret.
GODT GJORT BØV!

HUSK!!

LICENS SKAL VÆRE
BETALT SENESTGifte mig!

15. DECEMBER.Nej du - jeg nedstammer fra en
familie af bar ungkarle.

"HOF er ikke det værste vi har..:'



-~).----------------~
GENBR(?T~f\lHOKE~2'!~~

SÆLGES; SÆLGES:

Sang- og nymfe og bænkeparakit- Undulater samt unger.
ter.

Henv.: tlf.: 16 47 90
Henv.: t lf. 16 47 90

UNGDOMSBAROMETER.

Ynglinge - drenge:
1. Henrik Nurnberg, OBwK
2. Claus Nurnberg, OBwK 792
3. Steen Hansen, Brasilia 781

Piger:
1. Marianne Stazak, Fraugde 742
2. Helen Pedersen, Smut 683
3. Pia Rasmussen, Brasilia 661

Junior - drenge:
1. Thomas Hansen, Top 10 886
2. Jan Pettersen, OBwK 782
3. Steen Rasmussen, Brasilia 686

Piger:
1. Lene Nielsen, Brasilia

800
Puslinge - drenge:
1. Jacob Andersen, Fraugde 479
2. Torben Nielsen, Fraugde 476
3. Morten Andersen, Fraugde 471

Piger:
1. Charlotte Staszak, Fraugde 495

Thomas Hansen, Top 10 har sat
ny Fynsk/Dansk rekord:
2 serier 505, 3 serier 705 og
4 serier 886.
Meget flot. Tillykke Thomas.

691

(Restaupanf
O

"TARNET"
Rugårdsvej 60, Odense, tlf. 12 08 90

HUSK! VI HAR DINER TRANSPORTABLE.



1~ S_e_n_i_o~r~S_id_e_n ~
SENIOR BAROMETER
Herrer:
1. Søren Sørensen~ Sirius
2. Tommy Jensen, Smut
3. Thomas Buch, Sirius
4. Johnny Jørgensen, OBwK

Hans J. Hansen, Top 10
6. Dennis Knudsen, B.C.M.
7. Michael Møller, Sirius
8. Georg Kristiansen, OBwK
9. Bent Jørgensen, B.C.M.
10. Allan Nielsen, Sirius

Damer:
l. Mette Nielsen, OBwK 808

860 2. Lis Larsen, Brasilia 784
849 3. Dorthe Dolleris; B.C,M. 771
829 4. Esther Hansen, Brasilia 761
823 5. Ella Andersen, Brasilia 759
823 Kirsten Jørgensen, OBwK 759
819 7. Heidi Benneke, Top 10 753
808 8. Elsa SChroder, Top 10 751
807 9. Rigmor Hansen, Brasilia 747
798 10. Anni Nielsen, Brasilia 740
794 Marianne Hansen, T.B.C. 740

Hønsebowlerens Pokaltips.

Redaktionen var lidt skeptiske
om vi nu havde fået en skingrende
skør ide, eller om vi bare havde
fået en ide.
Der indkom 131 tipssedler, så
vi syntes det var pænt. Af disse
havde 8 ramt den rigtige kombina-
tion, og det va r da også den,
som var mest tippet.
Var det for nemt?
131 sedler gav 65"5,- kr., hvoraf

der går 335,- kr. til FBwU's
ungdomsafdeling og 320,- kr.
til deling blandt vinderne. Her
fik hver af de 8 heldige 40,-
kr.
Jeg syntes vi skal prøve noget
lignende en anden god gang. Lidt
penge hist og her vil altid gavne
forbundets muligheder for at
kunne gøre lidt godt, for den
fynske bowlingungdom.
På redaktionens vegne, tak for
interessen •

FYNSK REKORD

I en turneringskamp den 4. novem-
ber 1984 satte Tommy Jensen,
Smut, fynsk rekord over 2 serier
med 483 kegler.

Støt vore annoncører, de støtter os.



L A N D S K A M P

Der arbejdes på at afholde en
3 - landskamp i påsken, i den
nye hal i Slagelse, mellem Eng-
land, Holland og Danmark.

========-*"----
PÅ TOMANDSHÅND
MED LANDSTRÆNEREN

Jeg fangede den travle mand Leo
Klitte, en søndag i bowlinghal-
len, efter en turneringskamp,
for at høre lidt om arbejdet
med landsholdet, og om de proble-
mer der øjensynlig har været
ved en landsholdssamling for
nylig.

Leo -bekræftede, at der havde
været visse problemer omkring
landsholdet, der blev udtaget
til Europa-cuppen.
På et møde under en bruttosam-
ling, der iøvrigt består af ca.
20 spillere, erklærede nogle
spillere sig uenige med UK og
landstræneren, om det udtagne
netto-landshold.
Det blev gjort dem klart, at
der foreligger et program for

bruttogruppens træning og krite-
rier for udtagelse af landshold,
som samtlige berørte spillere
og udvalg har godkendt. Tiltrods
herfor ønskede de ikke at deltage

samlingen, og forlod derfor
træningen.
De pågældende spillere fik heref-
ter besked på, at de ikke frem-
over var at finde i brutto -
truppen, men at hvis de fremover
ville arbejde efter det fremlagte
program, kunne komme tilbage.
Efter et senere møde er de fleste
af spillerne nu tilbage i trup-
pen.

Skal de unge
vænne sig til

mennesker først
det nye, med en

UK - chef og en landstræner?

Vi har i opplæget ikke lagt skjul
på, at der skal være en skrap
linie, lederne omkring landshol-
det skal lede, og spillerne spil-
le bowling.

Skal vi høre lidt om fremtiden?

Ja, det der ligger lige for er
Europa cuppen i Bruxelles.
Jeg har lige været nede og kigge
på forholdene.
Herrerne skal spille i en mørk
hal, og på gammel lak, mens da-
merne skal spille et lyst og
venligt sted. Men jeg er opti-
mist, og mener vi har fået to
gode
hold, med gode bowlere, der går
godt i spænd,
Næste opgave er nordisk - mester-
skab i Tammerfors sidst i novem-



ber.
Det er klart, at de første netto
- hold vi har udtaget, har været
på andre præmisser end det der
står i oplæget, det bliver sådan,
at det kommer helt i faste ram-
mer, hvordan vi arbejder.
Landstræneren og UK's opsøgende
arbejde vil blive udvidet betrag-
teligt, når først der bliver
penge til det, og det gør der
først i det nye år.
På lidt længere sigt har vi næste
år landskamp mod Norge, og lidt
senere Europamesterskaber, der
afholdes i Wien.
Med henblik på EM kan vi arbejde
på langt sigt, og ligesom forsøge
at bruge de kriterier, der ligger

i oplæget for udtagelse af hold,
og det bliver spændende at se,
hvem der virkelig går ind i brut-
to - holdet her i foråret, og
jeg er sikker på, langs ad vejen,
skal vi nok få stablet nogle
særdeles slagkraftige hold på
benene.

Emnerne er der?

Ja dansk bowling vrimler med
tallenter, de er bare ikke passet
lige godt alle steder, og det
er noget af det landstræneren
skal tage sig af.

ærboe.

FYNSKE REKORDER DAMER AM.

Serie Navn
2 Helle S Hansen
3 Rigmor Hansen
4 Mette Nielsen
5 Rigmor Hansen
6 Rigmor Hansen
7 Rigmor Hansen
8 Rigmor_Hansen

2MANDSHOLD DAMER 8 SERIER

Esther Hansen
Ella Andersen

5MANDSHOLD DAMER 3 SERIER

FM. CUP

6 MANDSHOLD DAMER 4 SERIER

2. DIVISION

Klub Score Hal Dato
OBwK 460 Viborg 080484
Brasilia 639 Arhus 061183
OBwK 808 Silkeb. 090984
Brasilia 987 Odense 260284
Brasilia 1159 Odense 260284
Brasilia 1318 Odense 260284
Brasilia 1563 Odense 260284

Brasilia
Brasilia 2862 Odense 110284

OBwK 2737 Odense 130384

Brasilia 4300 Odense 070484



FYNSKE REKORDER HERRER AM_

Serier Navn Klub Score Hal Dato

2 Tommy Jensen Smut 483 Odense 041184
3 Jan Brugger Sirius 691 Odense 280484
4 Lars Lindbjerg Smut 896 Odense 070484
5 Johnny Knudsen Top 10 1101 Odense 131280
6 Johnny Knudsen Top 10 1282 Odense 131280
7 Bjarne Rhode Smut 1430 Odense 120284
8 Henning Esbensen Top 10 1622 Odense 260284

2 MANDSHOLD HERRER 8 SERIER

Kaj Knudsen Top 10
Henning Esbensen Top 10 3029 Odense 110284

5 MANDSHOLD HERRER 3 SERIER

FM. CUP. Sirius 2961 Odense 150184

6 MANDSHOLD HERRER 4 SERIER

2. DIVISION Sirius 4598 Løvvang 190284

MINITERIA • Grill-kyllinger
• Pommes frites
• Pølser
• Forårsruller
• Bøfsandwich
• Burgere
• Dessertis
• Konfekture
• Sodavand
• Vin
• Pilsner

Så let er det· drej 181112

Alt indenfor

GRILL
ABNINGSTIDER:

Søndag-Fredag .•• kl. 11,00-23,00
Lørdag kI.11,00-20,00

BANEVÆNGET- NÆSBY-TLF.181112



NY ADRESSE. HALEJERNE FORENER SIG.

På et møde heri· Odense har hal-

ejerne forenet si~i sammenslut-

ningen af Danske Bowlinghaller.

Formålet skulle være at stå sam-

men om fælles indkøb, markedsfø~

ring og anden aktivitet, for

på den måde at billiggøre samme.

Helge Andersen har regnet ud,

at man her i Odense, alene på

kegler, kan spare 30,- kr. pr.

stk, og der bruges immervæk 500
SENIORLEDER JBU. stk. om året.

En net lille sum her og en sum

JBU har skiftet seniorleder da der, som man så må håbe kommer

Dansk Bowling Forbunds seniorle-

der har skiftet græsgang, mener

det er bedre på Sjælland, så

her er adresse og telefonnummer.

Ret venligst i den grønne.

Torben Wurtz, kildevangen 56,

4390 Vipperød,

telefon (03) 48 10 92.

Kim Jensen ikke mere kunne afse

tid til dette krævende job. Men

der har straks vist sig en ny

mand til jobbet, Per "Sfa tes t Lk"
Rasmussen.
Det var vist ikke et dårligt

bytte.
Vi her fra det fynske ønsker

tillykke og håber på et ligeså

gnidningsløst samarbejde,

vi havde med Kim.

Her er adressen:

Per Rasmussen, Ølstedvej 5, Lis-

bjerg, 8200 Arhus N.

Telefon (06) 23 16 61.

K A L O R I E R

smager bedre end

V I T A M I N E R

bowlerne til gode.

Lad os krydse fingre for samar-

bejdet.
ærboe

Jeg ville stemme for, at festud-
valget hos BRASILIA får kulturmi-

nisteriets LIVSVARIGE STØTTE!!!
som

Næste nummer udkommer:

MEDIO FEBRUAR

REDAKTION

Villy Hansen (Ansh.)

Niels Ærboe Hansen

Ib Hansen

Søren Sørensen

12 27 03
17 30 Ol

96 15 66
16 26 36



HEJ

ODBNSB

BOW J:NGHAL

ØNSKER FORTSAT SKUB
I KUGLERNE

Hallens åbningstider:
Mandag .••.•.
Tirsdag ••••••
Onsdag •••.•.
Torsdag ..•...
Fredag .•.•.•
Lørdag •••••.
Søndag •.•...

TELEFON 09 . 1681 13

Daglig leder:
HELGE ANDERSEN

klo 10 - 23
klo 15 - 23
klo 15 - 23
klo 10 - 23
klo 15 - 23
klo 10 - 18
klo 10 - 18


